
Jamné nad Orlicí
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.039589N, 16.632899E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 1 059 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 561 65

Adresa URL: www.jamne.cz

O obci
Obec Jamné nad Orlicí leží ve východní části Orlických hor pod Suchým vrchem a rozkládá se po obou
stranách Jamenského potoka, který se v dolní části obce vlévá do Tiché Orlice.

Historie obce
První zmínky o vsi se datují do poloviny 13. století. První zachovaná písemná zpráva pochází z roku
1336 v listině nalezené mezi jinými historickými památkami ve věži lanškrounského hradu.

Ubytování a restaurace
Ve víceúčelovém zařízení U Tisu stojí turistická ubytovna.

Současnost obce
Jamné nad Orlicí svým občanům nabízí velmi dobrou vybavenost a bohaté kulturní i sportovní vyžití.
Působí zde několik spolků a organizací, které pořádají různé společenské akce.

Sportovní možnosti
Vesnicí prochází cyklotrasa číslo 4074, hřebenová magistrála Jiráskova cesta. V zimě zde najdete také
upravené běžecké trasy, které navazují na běžecké okruhy v Čenkovicích.

Památky a zajímavosti
Uprostřed obce stojí od roku 1882 kostel Nejsvětější Trojice. Na zdejším hřbitově je pochován
jamenský rodák Msgr. Dominik Filip, který se zasloužil o vybudování kostela, fary i hřbitova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9854/jamne-nad-orlici/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:37:45


